Per decret d'alcaldia de data 29 de juliol de 2025 (resolució núm. 2025023073/ Expedient
número 2025038102)  es va aprovar el programa "Fires de Sant Narcís 2025", que inclou el
concert de DOCTOR PRATS a celebrar en l'espai La Copa el dia 1 de novembre de 2025 a
les  23h 50. El cost del concert és de vint mil cinc-cents setanta euros (20.570€) dels quals
tres mil cinc-cents setanta euros (3.570€) corresponen a l'IVA.

Atès l'interès del servei de Cultura de l'Ajuntament de Girona de comptar amb artistes de
primer nivell en la programació musical de la Festa Major de Girona. 
Doctor'Prats és una de les bandes catalanes que millor combina festa, contingut i qualitat

[...]

Al tractar-se d'una representació artística per la seva pròpia naturalesa, l'Ajuntament de
Girona no disposa de suficients efectius ni d'operaris especialitzats o dels mitjans suficients
per poder dur a terme l'esmentada prestació. 

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en vint mil cinc-cents setanta euros
(20.570€), IVA inclòs. 

Fonament jurídic: 

Atès que el contracte es tipifica com a contracte privat de serveis d'acord amb el previst als
articles 17 i  25.1.a) 1r de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic,
per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament